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N:o 92.

Af Herr J. S«lll(lstedt: Beröm, att de för tillverkning och försäljning af 
bränvin stadgade särskilda afgifter måtte sammanslås till en 
enda till statsverket ingående skatt, samt om ersättning åt lands­
tingen, hushållningssällskapen och kommunerna af statsmedel 
för den till dem nu utgående andel af bränvinsförsäljnings- 
afgiften m. m.

De ständiga förändringar, som hvarje riksdag ifrågasättas och vidtagas i 
gällande bränvinslagstiftning, och hvilka i allmänhet visat sig otillräckliga att 
hämma missbruket af spritdrycker, synas mig vittna derom, att lagstiftningen är 
inne på en oriktig väg Jag tilltror mig visserligen icke påstå, att det så mycket 
öfverklagade onda skall fullständigt förebyggas genom antagandet af det förslag 
jag nu går att framställa, men jag är öfvertygad derom, att det i väsendtlig mån 
skall derigenom minskas.

Såsom kändt är, utgår för närvarande utom den allmänna tillverknings- 
skatten, tvänne särskilda afgifter för bränvinsförsäljning i mindre partier, nemligen; 
minuthandels- och utskänknings-afgifterna. Tillverkningsskatten ingår till statsver­
ket, men de båda sistnämnda afgifterna fördelas emellan kommunen, hushållnings­
sällskapet och landstinget.

Ett dylikt beskattningssätt drabbar förbrukningen ytterst ojemnt och hår­
dast de mindre bemedlade, hvilket redan innebär ett missförhållande som bör 
afhjelpas.

Det har ock visat sig medföra en ojemnhet i fördelningen af försäljnings­
skatten, i det den drygaste delen deraf tillgodokommit städerna, hvilka särskild! 
genom medgifvandet för dem att bilda bolag för den mindre bränvinshandeln 
nästan monopoliserat denna handel och derigenom fått i sin makt att godtyck­
ligt beskatta ej blott egna, utan äfven angränsande kommuners medlemmar. 
Slutligen medför ock den direkta vinsten af bränvinsförsäljningsafgiften för kom- 
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munen ett hinder att alltid ordna denna försäljning uteslutande med hänsyn till 
ordningens och sedlighetens intressen.

Samtliga dessa olägenheter skulle afhjelpas genom sammanslående af de 
nu utgående afgifterna till en enda skatt för allt inom landet tillverkadt bränvin, 
hvilken skatt skulle till statsverket ingå, emot det att statsverket, såsom ersättning 
för de upphörda försäljningsafgifterna, öfverlemnade en femtedel af hela skatte­
beloppet till landsting, hushållningssällskap och kommuner, att dem emellan för­
delas efter folkmängd.

Jag föreslår fördenskull, att Riksdagen måtte besluta:
l:o att de hittills för tillverkning och försäljning af bränvin 

stadgade särskilda afgifter sammanslås till en enda skatt, att 
utgå med 1 krona per kanna bränvin som i landet tillverkas, 
samt att denna skatt till statsverket ingår;

2:o att de hittills till landsting, hushållningssällskap och 
kommuner utgående bränvinsförsäljningsafgifter ersättas af 
statsmedel, att utgå med en femtedel af den inflytande brän- 
vinsskatten, samt att fördelningen deraf sker efter folkmängd;

3:o att all handel med bränvin lemnas fri från särskild 
skatt, samt att kommunerna inom sig lemnas rättighet att 
efter godtfinnande ordna densamma.

Med vördsam anhållan om remiss till Bevillnings-Utskottet af denna motion, 
hemställer jag tillika, att, i händelse Utskottet i hufvudsak gillar motionen, Utskottet 
måtte finna sig oförhindradt att deruti föreslå de ändringar och tillägg, som för er­
nående af motionens syftemål anses erforderliga, äfvensom att föreslå de förändrin­
gar i förordningarne angående vilkoren för tillverkning och försäljning af bränvin, 
som af omständigheterna sålunda kunna påkallas.

Stockholm den 26 Januari 1875.

J. Sandstedt.

Häruti instämma:

Carl Magni. C. I. Bengtsson. J. Jonasson i Rasslebygd.
Jöns Pehrsson. J. M:son Englander.

Alla från Kronobergs län.


